m pi . AGOCSAFO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0000010. 02-01-2024. h. 15: 15

Ministero dell. Sstrezione e del Merito
%/ﬁi"{b Jeolastico %’gy(bfméf%le/ﬂ [ Emedtiar- ?71’0/7@@/2@-

"(‘/V/jﬁ‘/k) VI - Aunbosto- Farvstoriateai Fordi- Cesena e Sinne
Jede di Fords- Gesena

IL DIRIGENTE
VISTO I'articolo 3del D.P.R.n. 395 del 23/8/1988;
VISTO il C.C.N.L. — Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 19.04.2018;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale concernente i “Criteri per la fruizione dei

permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola” sottoscritto il 01
Febbraio 2021;

VISTO I’Accordo sottoscritto il 15/11/2023 tra I’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna e
i Rappresentanti delle Organizzazioni sindacali, con il quale & stata prorogata per I'lanno
2024 la vigenza del Contratto Integrativo Regionale del triennio 2021-2023;

VISTO il provvedimento prot. n.5362 del 16.11.2023 con il quale & stato determinato il numero
complessivo di permessi concedibili per il diritto allo studio nonché il numero spettante ad
ognicategoriadipersonale perl’anno 2024;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5909 del 20.12.2023 di pubblicazione delle graduatorie ed
elenchi provvisori del personale del Comparto Scuola ammesso ed escluso dalla fruizione
dei permessi studio relativiall’anno 2024,

ESAMINATI i reclami pervenuti;

CONSIDERATO che alla data del 30.12.2023 non sono pervenute comunicazioni di iscrizione ai corsi del
personale scolastico inserito nelle graduatorie in attesa della procedura di iscrizione ai
percorsi di abilitazione previsti dal D.P.C.M 4 agosto 2023 e che, pertanto, detto personale
rimane escluso dall’elenco dei beneficiari dei permessi studio per I’anno solare 2024;

RITENUTO necessario operare le compensazioni previste dal comma 4 dell’art.2 dell’ipotesi del CCIR -
ER 2021-23 sopraindicato;

EFFETTUATE le opportune rettifiche in via di autotutela;

DISPONE

La pubblicazione delle graduatorie ed elenchi definitivi (allegati al presente provvedimento) del
personale del Comparto Scuola ammesso ed escluso dalla fruizione dei permessi retribuiti di cui all’articolo 3
delD.P.R.n.395/88 sullabase diquanto espostoin premessa che sirichiama integralmente, relativiall’anno 2024.

Dirigente : Mario M. Nanni

Responsabile di procedimento : Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543 451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it
Referente per I’istruttoria: Amaducci Chiara Tel. 0543/ 451334 E-mail: chiara.amaducci@istruzione.it
Referente per ’istruttoria: Antonelli Antonella ~ Tel. 0543/ 451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it
Referente per Iistruttoria: Ciaramella Serena Tel. 0543/ 451331 E-mail: serena.ciaramellal@posta.istruzione.it

Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’ Tel: 0543/451311 e-mail: usp.fo@istruzione.it  Sito web: http://fc.isruzioneer.gov.it/



mailto:chiara.amaducci@istruzione.it
mailto:antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it
http://fc.isruzioneer.gov.it/

AT

s 3
%/\\
) \‘\\\\% Ministero dell. Sstrezione e del Merito
L Ay . ) . L,
Sl :Z/ﬁ:m Jcolastico @fwam/ﬂ/x/b [ Emedtiar- ff/l’ﬂ/fz{zg/m-

‘;‘f/ i VI - Apabito- Tervetorale db Fords- Gesence ¢ Samine
Jede i Fords- Gesena

| Dirigenti Scolastici ai fini della concessione dei permessi avranno cura di acquisire dagli interessati

le certificazioni richieste.

Lo scrivente Ufficio si riserva la possibilita di procedere, in autotutela, alle correzioni necessarie.

Per Il Dirigente
IL FUNZIONARIO

Giuseppina Tuzzolino
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado

All’Albo
Alle 00.SS. del Comparto Scuola

Dirigente : Mario M. Nanni

Responsabile di procedimento : Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543 451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it
Referente per I’istruttoria: Amaducci Chiara Tel. 0543/ 451334 E-mail: chiara.amaducci@istruzione.it
Referente per ’istruttoria: Antonelli Antonella ~ Tel. 0543/ 451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it
Referente per Iistruttoria: Ciaramella Serena Tel. 0543/ 451331 E-mail: serena.ciaramellal@posta.istruzione.it

Sito web: http://fc.isruzioneer.gov.it/

Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’ Tel: 0543/451311 e-mail: usp.fo@istruzione.it


mailto:chiara.amaducci@istruzione.it
mailto:antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it
http://fc.isruzioneer.gov.it/

		2024-01-02T15:15:20+0100
	protocollo




